
Anotace 

 

Název práce:  

Právo mezinárodních smluv – následné dohody a následná praxe  

 

Tématem této disertační práce je kodifikace pravidel výkladu mezinárodních smluv, a 

to se zaměřením na fenomén následných dohod a následné praxe smluvních stran. 

Disertační práce ve své obecné úvodní části definuje mezinárodní smlouvy jako 

pramen mezinárodního práva a komplexně analyzuje právní úpravu výkladových 

metod a jejich kodifikaci. Stěžejní část se podrobně zabývá následnými dohodami a 

následnou praxí, a to jejich vymezením, včetně rozdílu od jiných obdobných metod, a 

využitím při výkladu smluv před mezinárodními soudy a v mezinárodních 

organizacích. Dílčím zaměřením této práce je také problematika evolutivního 

výkladu. Praktická část disertační práce je založena na výkladu mezinárodních smluv 

ve třech odvětvích mezinárodního práva (investice, kulturní spolupráce, daně), a to 

s důrazem na využití následných dohod či následné praxe a na zmapování 

aktuálního vývoje při sjednávání nových smluv a v činnosti mezinárodních 

organizací.  

 


